
お客様各位 

2025 年 1 月吉日 

「iD 一体型カード」発行終了のお知らせ 

むさしのカード株式会社 

平素より、むさしのカードをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

 この度、「iD 一体型カード（カード券面に iD マークが搭載されているカード）」につきま

して、誠に勝手ながら 2025 年（令和 7 年）4 月 1 日より、新規入会から順次発行を終了さ

せていただくこととなりました。ご利用会員の皆さまには多大なご迷惑をお掛け致します

こと深くお詫び申し上げますと共に、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

今後のお取扱い 

2025 年 3 月 31 日をもちまして新規入会会員の「iD 一体型カード」発行のお取扱いを終了

いたします。 

現在お持ちのカードのお取扱い 

現在「iD 一体型カード」をお持ちの会員の皆さまは、2025 年 4 月 1 日以降もカードに表示

された有効期限まではご利用いただけます。お取替えの必要はございません。 

なお、更新カ－ドにつきましては、2025 年（令和 7 年）７月より発送分のカードより「iD

一体型カ－ド」ではないカード（カード券面に iD マークが搭載されていないカード）にて

お届けする予定です。また、それ以前に更新時期が到来するカードにつきましても、過去 2

年以上、iD 機能のご利用のないカードにつきましては、同様に「iD 一体型カード」ではな

いカードにてお届けすることになります。（カ－ド番号の変更はございません。） 

iD 機能をご希望の皆さまには、「Apple Pay」または「Google Pay」などでご利用ください。 

（ご利用方法につきましては、むさしのカードホームページよりご確認ください。） 

また、iD 機能の終了に伴いまして、カード規約の iD の会員特約の適用もなくなりますので 

併せてご了承ください。 

再発行等のお手続きについて 

カードのお取替えを伴う下記のお手続きにつきましては、当面の間「iD 一体型カード」の

発行となりますが、2025 年 6 月中旬以降のお受付分より、「iD 一体型カード」ではないカ

ードにてお届けする予定です。 

 

・磁気不良・破損・紛失・盗難等によるカードの再発行・再製 

・お名前や暗証番号の変更を伴う再発行 

・カード種類の切替 等 

大変ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 


